
 

 

令和４年５月６日 

３年生保護者の皆様 

大 阪 府 立 大 手 前 高 等 学 校  

校 長  村 田  純 子  

                               

令和 4年度 体育祭のお知らせ 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本校の教育活動

にご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度の学校行事の一環として、令和４年度体育祭を下記の要領で実施いたします。観覧に

つきましては、新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点から、会場内での身体が接触しない

程度の間隔の確保のため、心苦しい限りではございますが、本年度は３年生のご家族１名のみの

入場とさせていただきます。 

誠に恐縮ではございますが、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．日時 

 令和４年５月２０日（金） 

８：１０～ 開会 （ 競技開始は８：３０～ ） 

※予備日として５月２３日（月）、２４日（火）を予定しております。 

２．入場に関して ＜重要＞ 

 ・観覧人数の制限として、入場に関しては、 

３年生のご家族に限り１名まで    とさせていただきます。 

・開場は８：００です。本校『 東門 』からお入りください。 

・校内に駐輪場がございませんので、自転車等での来校はお控えください。 

・入場される方は下の入場受付用紙に必要事項をご記入の上、来校の際に東門受

付にてご提出ください。 

 

（裏面にプログラムが記載されております。） 

 

 

 

令和４年度 大手前高校体育祭 入場受付用紙 

 在校生徒 ３ 年 組 名前  チェック↓ 

 入場者名  続柄 連絡先  
1週間、発熱等体調に 

問題はありません 
□ 

 
※３年生のご家族のみ、１名までご記入ください。 

※連絡先は新型コロナウイルス感染症関係等、連絡が必要になった際にのみ使用いたします。それ

以外の用途に使用することはございませんので、ご了承ください。 

※校内にご家族の方が昼食を食べる十分なスペースがなく、また、テント内の消毒作業等もございま

すので、昼休みの時間帯は校外に出ていただくことになります。ご協力ください。 
  

キリトリ 



 

 

当日プログラム予定（当日の競技進行に伴い、時間等が変更になる可能性があります。） 

No 種目 概要 参加者

1 ラジオ体操 ラジオ体操第一 全員

2 30秒PR 各団アピールタイム 全員(50ｍ走者を除く)

3 50ｍ走 男女ともに50m 各クラス男2名､女2名

4 200ｍ走 男女ともに200ｍ 各クラス男1名、女1名

5 100ｍ×4リレー予選 1人100ｍずつリレー 各クラス女4名

6 200ｍ×4リレー予選 1人200ｍずつリレー 各クラス男4名

7 WANTED 指定内容に当てはまる人物を探す競争 各クラス4名

8 玉入れ 団対抗､指定色を指定かごへ60秒間 各クラス12名(各団36名)

9 スウェーデンリレー予選 100ｍ､200ｍ､100ｍ､300ｍ､200ｍ､400ｍ 各クラス男1名､女1名(各団6名)×2

10 部活対抗リレー 男子部は200ｍずつ、女子部は100ｍずつ 希望部活

11 台風の目 1本のバーを4～5人で持って走るリレー 1年全員

12 タイガーレスキュー 4人1組でボールをバーで運ぶリレー 2年全員

13 綱引き 3団合同チーム､総当たり(勝敗+タイム) 各クラス男2名、女2名(各団12名)

14 100ｍ×4リレー決勝 予選で勝った5クラス

15 200ｍ×4リレー決勝 予選で勝った5クラス

16 スウェーデンリレー決勝 予選で勝った5チーム

17 3年クラス対抗リレー 全員100ｍずつ 各クラス男女10名ずつ

昼休み（１１：３５～１２：２０）

開会式（８：１０～）

閉会式（１４：５０～）
 

 

 

 

「東門」について 

東門はグラウンド直結の門です。 

わかりにくい位置にございますが、

大手前学園大学の横を通り抜けて、奥

までお進みください。 

※の位置に大手前学園大学の入り

口もございますので、曲がる際はご

注意ください。 

大手前学園 

大学 

国民會舘 

住友生命ビル 

大
阪
城
公
園 

日本赤十字社 

 

大手前高校 

 

大手前高校 

グラウンド 

← 天満橋駅 

本校「東門」 

↓本校正門 

※ 


